
Británie-2000-fretky 
Británie: Fretky zachraňují koncert na počest milénia 

LONDÝN 29. prosince (zpravodaj ČTK) - Tři cvičené fretky 
mohou v závode proti času zachránit londýnský rockový koncert na 
počest nového tisíciletí, který má na televizních obrazovkách 
sledovat až miliarda lidí. 

Úkolem fretek je položit kabely k přenosu obrazového a 
zvukového signálu, aby bylo možné vysílat koncert v televizí, 
Organizátoři byli nuceni obrátit se na Národní sdružení chovatelů 
fretek, aby jim cvičená zvířata zapůjčilo, protože koncert se koná v 
královském parku v londýnské čtvrti Greenwich, kde platí přísný 
zákaz kopat do země. 

Tři fretky - Beckham, Posh Spice a Baby Spice - jsou podle listu 
The Times zapraženy do nylonového postroje připevněného k 
lanku. Pod zemí pobíhají kanálky a chodbičkami od jedné díry ke 
druhé a kabely upevněné na postroji táhnou s sebou. Na konci 
chodbičky na ně čeká návnada v podobě kousku voňavého masa. 

"Znamenají pro nás velkou pomoc. Bez nich bychom byli 
ztraceni," uvedl Charlie Gardner, který zajišťuje televizní 
přenos. V minulosti byly již cvičené fretky ke stejnému účelu 
využity při svatbě prince Andrewa a Sarah Fergusonové. 

Na silvestrovském koncertu v Greenwichi mají na počest 
nového tisíciletí vystoupit skupiny Simply Red a Eurythmics a 
zpěvák Brian Ferry. 

Jiří Chrást bon ank 

291227dec99 
 

Fretky zachraňují koncert na počest milénia 
LONDÝN (ČTK) - Organizátoři rockového koncertu na počest nového tisíci-

letí byli nuceni obrátit se na Národní sdružení chovatelů fretek, aby jim zapůjčilo 
cvičená zvířata, protože koncert se koná v královském parku v londýnské 
čtvrti Greenwich, kde platí přísný zákaz kopat do země. Tři fretky jsou zapraže-
ny do nylonového postroje připevněného k lanku. Pod zemí pobíhají kanálky a 
chodbičkami od jedné díry ke druhé a kabely upevněné na postroji táhnou s se-
bou. Na konci chodbičky na ně čeká návnada v podobě kousku voňavého masa. 

čtvrtek 30. prosince 1999 + PRÁVO 


